
 1

UCHWAŁA Nr 779/ 04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 listopada 2004 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia zmiany planu finansowo  -  rzeczowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2004 rok. 

 
Na podstawie art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa / tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./, oraz § 5, ust. 3, pkt. 4 
Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. i § 3 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków 
gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych 
warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych     z działalnością ośrodka /Dz.U. z 
2002 r. Nr 176 poz. 1443/, uchwala się, co następuje : 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się zmianę rocznego planu finansowo � rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Kielcach na rok 2004 stanowiący załącznik nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                    Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                       Franciszek  Wołodźko 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 2

Uzasadnienie  
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany 
planu finansowo � rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
na 2004 rok. 
 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 
osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut.  
Zasady gospodarki finansowej reguluje Rozporządzenie Ministra Transportu  
i Gospodarki Morskiej w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej 
wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego. 
Wykonanie planu finansowo � rzeczowego w 2004 roku w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu 
Drogowego w Kielcach przebiega zgodnie z założeniami. 
Zadania statutowe ośrodek realizuje na bieżąco. Niezbędne są jednak korekty dotyczące 
wielkości realizowanych przychodów jak i osiąganych kosztów. 
Wzrost przychodów z działalności egzaminacyjnej o 260 000 zł wynika ze zwiększonej liczby 
kandydatów na kierowców. Z przedstawionych materiałów wynika, że nastąpi wzrost ilości 
przeprowadzonych egzaminów na wszystkie kategorie prawa jazdy w porównaniu z 
poprzednią wersją planu. 
Wzrost przychodów z działalności szkoleniowej o 245 000 zł wynika według oceny 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach z większego zapotrzebowania rynku 
na te usługi niż przewidywano. 
Wzrost dochodów z tytułu pozostałej sprzedaży o 37 000 zł wynika  
z uzyskania lepszych wyników finansowych w przeprowadzonych przetargach na sprzedaż 
zbędnych środków trwałych.  
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach pomimo zwiększonej ilości egzaminów, 
planuje spadek wydatków, co jest wynikiem oszczędnego gospodarowania. 
Wzrost kosztów nastąpi w pozycji wynagrodzenia, co spowodowane jest dalszym 
zwiększeniem ilości zatrudnionych egzaminatorów niezbędnych do obsługi osób 
ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami.  
Do zaplanowanych zakup inwestycyjnych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 
Kielcach w 2004 roku należy zaliczyć: 
- 6 sztuk samochodów osobowych, 
- samochód ciężarowy, 
- samochód osobowy, 
- budowa parkingu i ogrodzenia zewnętrznego, 
- telewizja przemysłowa, 
- sprzęt komputerowy. 
Wydatki na zaplanowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  
w Kielcach w/w zakupy inwestycyjne są według jego oceny niezbędne do prawidłowego 
wykonywania zadań statutowych.    
 
Uwaga: 
Zał. Nr 1 do uchwały Nr 779/04  dot. planu finansowo � rzeczowego WORD w Kielcach 
na 2004 r. udostępniony jest w pok. Nr 117, Bud. C2 Urzędu Marszałkowskiego, Dep. 
Infrastruktury, tel. 342-11-07 oraz w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w 
Kielcach  ul. Domaszowska 141 b, tel. 368-03-51 


